
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

 1 

Kód: SK/8/2024 

Druh: SMĚRNICE KVESTORA 

Číslo jednací: UTB/24/009860 

Klasifikace dokumentu: INTERNÍ 

Název: Stanovení cen stravného v menzách Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně 

Organizační závaznost: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 1.6.2024 Verze: 07 

Účinnost od: 1.6.2024 

Vydává: Ing. Silvie Vodinská, kvestorka 

Zpracoval: KMZ 

Spolupracoval: Ekonomické oddělení 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Rektor, děkani fakult, tajemníci fakult, ředitelé součástí, 

ekonomové součástí, vedoucí zaměstnanci 

Podpis oprávněné osoby: Ing. Silvie Vodinská, v. r.  

 

 

Článek 1  

Základní ustanovení 

 

(1) Směrnice kvestora stanovuje způsob kalkulace cen jídel pro studenty a zaměstnance 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) a cizí strávníky. 

 

Článek 2  

Stravovací zařízení 

 

(1) Stravovací služby jsou poskytovány v těchto subjektech: 

(a) bufet Mostní U2 

(b) menza Štefánikova U4 

(c) menza Jižní Svahy U5 

(d) restaurace U13 

(e) restaurace Hotel Garni 

 

Článek 3  

Druhy jídel 

 

(1) Nabídka jídel pro všechny skupiny strávníků: 

(a) polévka 

(b) sterilované jídlo 

(c) hotové jídlo 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

 2 

(d) minutka 

(e) studený balíček, bagety 

(f) pizza 

(g) ¼ pizza 

(h) salát, kompot 

(i) snídaně 

 

(2) Jídelní lístek obědů je zveřejňován na 14 dnů dopředu. Nabídka ostatních jídel  

je denně aktualizována na webových stránkách UTB. Jídla se uvádějí s cenou  

za konkrétní jídlo a množstevními hodnotami, které dokládají velikost dané porce.  

 

 

Článek 4  

Kalkulace ceny jídel 

 

(1) Prodejní cena jídla poskytovaného v menzách UTB je určena spotřebou potravin, 

provozními náklady, dotací MŠMT nebo příspěvkem zaměstnavatele, přirážkou  

a sazbou daně z přidané hodnoty.  

(2) Kalkulace je stanovena podle následujícího kalkulačního vzorce: 

 

Kalkulační vzorec ceny jídel  

pro studenty 

Kalkulační vzorec ceny jídel  

pro zaměstnance 

1. potraviny 1. potraviny 

2. režie 2. režie 

3. přirážka 3. přirážka 

6. (-) dotace MŠMT 6. (-) příspěvek zaměstnavatele 

4. DPH 4. DPH 

5. zaokrouhlení 5. zaokrouhlení 

 

(3) Cenové rozpětí jednotlivých položek kalkulačního vzorce je závislé na druhu jídla  

dle článku 3.  

 

(4) Sazba DPH je dána zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 

znění (12 %). 

 

(5) Dotace MŠMT je 17,40 Kč na jedno hlavní jídlo (teplé jídlo se započítává 

koeficientem 1,0 a studené jídlo se započítává koeficientem 0,4). 

 

(6) Příspěvek zaměstnavatele je stanoven na 50,00 Kč (nárok na jeden příspěvek 

zaměstnanci vzniká při odpracování pracovní směny v délce alespoň 3 hodin, pokud 

zaměstnanci v průběhu směny nevznikl nárok na stravné při pracovní cestě). 

 

(7) Kalkulace k jednotlivým druhům jídla jsou zpracovány vedením KMZ. 

 

 

 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

 3 

Článek 5  

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato směrnice kvestora nahrazuje směrnici kvestora SK/8/2020.  

 
 

Verze dokumentu 

Datum Verze Změněno Popis změny 
12.6.2020 06 Kvestor Cena režií, DPH 

1.6.2024 07 Kvestor Změna nabídky jídel, 

nárok na příspěvek, 

DPH 

    

 


